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Nr 1524

Av herr Hansson i Skegrie m. fl., i anledning av skrivelse från tal
manskonferensen med överlämnande av en från kon
stitutionsutskottet inkommen skrivelse med förslag till 
ny riksdagsstadga.

(Lika lydande med motion nr 1307 i Första kammaren)

I det föreliggande utkastet till arbetsordning för enkammarriksdagen har 
det utskott, som i första hand skall överta nuvarande jordbruksutskotts 
beredningsuppgifter, upptagits under namn av »miljövårds- och jordbruks
utskott (MJU)». Utskottet skall enligt förslaget bereda frågor som rör »mil
jövård, jordbruk, skogsbruk, trädgårdsnäring, jakt, viltvård, djurskydd, 
rennäring, fiske, vattenrätt samt idrott och friluftsverksamhet».

Denna uppgiftsförteckning möter från vår sida ingen invändning vad be
träffar innehållet. Vi hälsar med tillfredsställelse, att miljövårdsbegreppet 
införs i utskottsnamnet. Detta är en väsentlig markering av den vikt som 
måste fästas vid miljöpolitiken. Det framstår med allt större tydlighet, att 
jordbrukspolitiken och naturvården måste samordnas, om landskapsvården 
skall kunna klaras på tillfredsställande sätt. Men från såväl traditionella 
som aktuellt reella utgångspunkter måste enligt vår mening »jordbruks- 
och miljövårdsutskottet» vara den riktigaste och lämpligaste beteckningen.

Frågor rörande jordbruket och övriga i förteckningen angivna areella 
näringar kommer med all sannolikhet även för framtiden åt! uppta större 
delen av utskottets arbete. Den miljöpolitik, som skall ankomma på ut
skottet, är såsom framhållits otvivelaktigt mycket väsentlig. Men den är 
ändock endast en del av miljöpolitiken i stort. Allt detta talar för att jord- 
bruksdelen bör bli det första ledet i utskottsnamnet. Att de traditionella 
skälen gör detsamma, torde inte närmare behöva utvecklas.

Den ordning, i vilken uppgifterna enligt citatet ovan uppräknats, synes 
oss inte vara den från logiska utgångspunkter lämpligaste. Ifrågavarande 
paragraf (22 §) bör i stället ges följande lydelse: »Jordbruks- och miljö
vårdsutskottet skall bereda frågor som rör jordbruk, skogsbruk, trädgårds
näring, jakt, viltvård, djurskydd, rennäring, fiske, vattenrätt, miljövård samt 
idrott och friluftsverksamhet.»

Med stöd av vad ovan anförts hemställes, 

att riksdagen måtte besluta,
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att det i motionen avsedda riksdagsutskottet skall beteck 
nas »jordbruks- och miljövårdsutskott (JMU)», samt

att uppgiftsförteckningen för utskottet skall utformas i en 
lighet med vad ovan angivits.
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